{(Geh, H.-Archiv.) .
Commissio domini regis per D, Pangratzium de Plannkehenstain,

LYV.

Kaiser Friedrichs Privilegienbrief fiir den Venetianer Paulus de Mauriceno.

Fridericus ete, Ad perpetmam r¢i memoriam, Dum liberalitatis officia fidelis nostri dilecti
Pauli de Mauriceno civis Venetiarum gratague nobis et sacro Romano imperio impensa servitia, nec
non vite ac mornm honestatem aliague multiplicia virtutum dona quibus personam suam novimus
insignitam diligenter attendimns, inducimur non immerito ut ipsum generosa preveniamus benivo-
lentia et favoribus cesareis prosequamur oportunis etiam confirmationis fulciendo presidiis ea que
ex liberali donatione in favorem dicti Panli vespectn benivolo processerunt. Exhibita siquidem no-
bis nuper pro parte einsdem Pauli petitio continebat quod licet quondam Raphahel et Anthonins
de Dulzanis castrum Caovsi ac plerague alia immobilia bona in civitate et territorio seu episcopatn
Placenting consislentia a reealende memorie predecessoribus nostris Romanorum imperatoribus et
vegibus in nobile fendum dintius tenuissent et possedissent ac tenerent et possiderent com postmo-
dum tamen prefati- de Dulzanis posseéssione dicti castri per nonnulles emulos suos castrum ipsum
per vim et clam subintrantes temere spoliati fierent, a guilius spoliatoribus et in favorem ipsorum
clare memorie dox Mediolanensis qui tunc erat castrum huoiusmodi ad manus suas recepit et tra-
didit aliis occupandum unde tamen successu temporis idem dux conscientia motus nonnulles dele-
gavit judices gqui super premissis previa per eos informatione vecipienda quod instum foret docali
anctoritate decernerent et gquaniquam delegati judices huinsmodi per diversas suas sententias de-
clarassent Raphaclem et Anthoninm predictos ad quamplura bona huiusmodi testitnendos fore Ae
vestitui debere de jure et consequenter etiam dux ipse mandasset ipsis de Dulzanis dictum vastrom
Caorsi vestitui, idem tamen dux suo postmodnm mutato proposito non permisit nec ctiam filii et
heredes sui eo suhlato de medio permiserint prefutos de Dulzanis ad eastrum predictum habere
regressum sed translato per huinsmodi heredes dicti ducis castro predicto ad manus tertii post et
gontra rem iudicatam et tandem inter bone memorie Philippum Marie etiam Mediolenensem du-
cem novissime defunctum et communitatem Venetiarom' subortis guerris et dissensionibus quon-
dam Raphael et Castellinus filii Anthonij ac nepotes senioris Raphaelis predictorum castrum predic-
tum de ‘manibus oceupantium ntrumgque nulla tamen contra statum dicti doeis interveniente ma-
chinatione reeuperave comati fuernnt et guamquam minime profecerint dictus tamen dux conatvs
huinsmodi egreferens et exinde sumpta occasione Castellinum interfiei et Raphaelem persequi fe-
cit et mandavit ac veliqgua bona utrinsque ipsorum tradidit aliis occupanda, inter que nonnulla hond
consistebant in partibus illis volgariter linellaria nuncupata de quibus et eorundem occasione Ra-
phael et Castellinus prefati pensionem directo dominio a quo dependent in feundnm prestari debi-
tam et eonsuetam per plurima annorom éurricula ‘non solverant, sed durantibus continuo gpolia-
tione et perséentione huinsmodi a pensionis huinsmodi' solitione penitus cessarunt quamobrem &
nonnullis pretenditur eosdém de Dulzanis a jure suo ac bona Tuinsmodi in commissum cecidisse
vel saltem ipsas eosdem de Dulzanis de maiori quam bona ipsa linellaria valeant pensione eoruni-
dem ratione bonorom adue teneri; sublato denique dicto duce de medio nee remanente aliquo he-
rede superstite qui illi in fendis et jure legittime succederet, communitas Placentina lihertate de

facto sumpta omnes et singulos concives suos per eundem ducem aut illos de Vicecomitibus 3

quinguaginta annis citra bonis guis ntramque spoliatos seu destitutos per edictum publicum ad
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sandem civitatem Placentinam revocavit fpsuﬂgu§ ad bona sua quecnngue non obstante confisca-
tione quacungue vestitnit insinuando etiam ‘edictwm suom hujusmodi Veneliarum communitati
supradicte cuius edicti vigore dietus Raphahel iunior ac frater eins superstes ad casiram Uaorsi ce-
teraque bona suod sive utile  dominiom eorundem restitati dair idem RaP']{;ug{ iunior pro cl.;rpnrali
recuperanda possessione bonornm huiusmodi.ad Placentiam iter faceret in civitate Landensi extitit
vita functus condito prius per ipsum testamento, in quo dictan comunitatem Venetiarum pro una
difiiidia’ ac' préfatm Paulwm pro reliqua medietatibus universorun snornm bonorum heredes insti-
tuit. Vnde "prefata“Venetivram: communitas volens hona huidsmodi memanere indivisa - omne jus
eidem‘communitati in parte sua dimidia vel ad eam ex hereditavia institutivne predicta’ qguomodali-
bet competens in prefatum Paulum -sponte et libere transtulit ‘ipsdmque jus eidem Paulo causa
donationis inter vivos pure dedit et concessit que videlicet per civitatdm Blacentinam dumtaxat
qua’ ad revocationem et vestitutionem’ predictas mt premittitur lacta et decreta magnifieus Francis-
eiis Sfortia Yicecomes postquam einsdem civitatis Placentine sibi per winyot de facto dominium ops
cupasset rata habens atqoe grata per specialia eapitula super hoc tdita quantnm: in eo- fuit: confir=
mivit et approbavit ac firmiter observare promisit mandans specialiter ‘partem’ benorum predictos
rum prefato supérstiti heredi de Dulzanis restitui prout in diversis desuper confeetis literis ret in-
strumentis dicitur pleniue contineri. Et sient eadem petitio subinngebat directi domini linellariornm
bonorum predictoram in exigendo pensiones exinde successive debitas ab illis gui' bona hoiusmodi
interim occuparunt et definnerunt plurimi negligentes fuerint et remissi a¢ propter eorundem mes
gligentiam' dominerum dicte pensiones non solute ad tantam vencrdit déercscentizm quod valorem
bonorum huinsmindi longe videntur transcendere ita quod nimis graue et swmptuosum foret dicto
Panlo ¥etarilitas pentiones litiiﬂgn’i‘p‘di_-;reraolvgre fiisi congrua dilatio temporis adhoe suflragaretur
eidem. ‘Quare pro parte dicti Pauli nobis fuil humiliter supplicatum quatenus’ revocationi et resti-
tationi per civitatem Placentinam ac subsecutis confirmationi et approbationi per dictum Francis-
cum Vicccomitem ut premittitur factis pro illarum subsistentia firmiori robur cosaree confirmatio-
nis nostre adicere nec non eundem Paulum ad castrum atque hona predicta acdominium eorundem
de novo quatenus opus sit'restituere et ne pretendi possint dicti de Dulzanis seu ctiam ipse’ Pau-
lus'a jure ae hona huoiusmodi propter candriem non solutunt in commissum cecidigse oportune’ sn-
per hoe declarationis beneficio succurrere nee non congruam dilationém pro solvendis pensionilua
retardatam ut prefertur eidem Paulo conceders de benignitate cesarea dignarvemur. Nos igitur vo:
lentes prefatum Paulum'premissoram meritorum siorum intuita speciali ‘benivolentia prosequi et
favore hoidsmoili quoque supplicationilus inclinati revocationem restitutionem ac inde §eciufas con-
firmationem et approbationem predietas fmperiali auctoritate tendre presentium ex eerta scientia
et imperialis potestatis plenitudine confirmamus et approbamns ac presentis scripti patrocinio com-
munimus et quatenus opus sit eundem Panlum ad ves atque bona predicta, nec non jura actiones
et dominium eorundem in eum statum in qno prefati de Dulzanis coniunetim vel divisim ante ipso-
tum molestationem et persecutionem supradictas et antequam exularentur ut prefertur erant resti-
tuimus et restitui mandamns in omnibus et per omnia perinde ac si molestati persceuti et exules
minime faissént prout superius enarratur, Et insuper cadem anctoritate decernimus et declaramus
bona predicta interim qnod illa per alios occupata foeruntut prefertur propter canonem non solu-
tum in commissum ac etinm prefatos de Dnlzanis atque Panlum propterea a inre ipsis in bonis
eisdem quomotdolibet competente minime cecidisse Yolentes ctiom et sadem ductoritate decernentes,
iquod iden Paiilus quam primum possessionem dietornm bonoram faerit pacifice assecntus’ pensio-
n_'h-m' exinde préstari consuétam annis'singulis duplicatam solvere teneatur tam' diu et quonsque re
tardate pensiones predicte fuerint integre persolute. Quodque idem Paulus ad solvendom citing
debita retirdata huiusmodi a quoquam compelli non possit invitus nee etiam quomodelibet coarc-
t_a'ri Non' obstanfibus omnibiis supradictis ceterisque contrariis quibuscungue jure tamen nosiro et
inperii ac dtiiusvis alterius afias in omnibus semper salvo. Nulli ergn omnino hominum Jiceat hane
Ostre ‘vevdativnié ‘ratificationis, confirmationis, declarationis atqie decreti pagimam infringere
aut' et quioVis ‘dusutemerario contraire sicut mostran et imperii sacri indignationem gravigsimam
arting volderint evitare preséntinm éte. i Pl oLl 3